
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

Постановление акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской 
области от 22 декабря 2022 года № 325. Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 23 декабря 2022 года № 31246.
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан 
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", пунктом 73 Правил 
внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об 
утверждении Правил внутренней торговли", (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат 
района имени Габита Мусрепова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата района имени Габита 
Мусрепова Северо-Казахстанской области от 10.10.2024 № 270 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области, 
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата района имени Габита постановление
Мусрепова Северо-Казахстанской области "Об определении специально отведенных 
мест для осуществления выездной торговли на территории района имени Габита 
Мусрепова Северо-Казахстанской области" от 30 ноября 2020 года № 308 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6743).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района
имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области

С. Мухамедиев

 Приложение к постановлению
 акимата района
 имени Габита Мусрепова
 Северо-Казахстанской области



 от 22 декабря 2022 года № 325

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории района имени Габита 
Мусрепова Северо-Казахстанской области

№
Месторасполож
ение

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

С ф е р а  
деятельности

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности (
лет)

1

Село Андреевка,
улица Советская
, напротив дома 
№ 51

25 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

2

Село Бирлик, 
улица Кирова, 
напротив здания
Торгового 
центра

15
Магазин "Бастау
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

3

С е л о  
Возвышенка, 
улица Мира, 
напротив дома 
№ 11

15
Магазин "
Майнур"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

4

Село Дружба, 
у л и ц а  
Кооперативная, 
напротив здания
конторы 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Дружба"

20 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

5

С е л о  
Володарское, 
улица Целинная,
напротив здания
центральной 
столовой 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Береке-Агро"

15 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

Село Целинное, 
улица Целинная,

Продовольствен
н ы е ,  



6 напротив дома 
№ 18 А

15 Отсутствуют непродовольстве
нные товары

5

7

Село Кырымбет,
у л и ц а  
Аблай-хана, 
напротив дома 
№ 1

10 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

8

С е л о  
Сокологоровка, 
улица Ленина, 
напротив здания
пекарни  
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
КазСтройТрейд"

15 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

9

С е л о  
Ломоносовка, 
у л и ц а  
Ломоносовская, 
напротив дома 
№ 26

15 Магазин "
Светлана"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

10

Село Урожайное
, улица Ленина, 
напротив 
магазина "
Совхозный"

15
Магазин "
Совхозный"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

11

Село Нежинка, 
у л и ц а  
Нежинская, 
напротив дома 
№ 14

20
Магазин "
Колосок"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

12

Село Кокалажар
,  у л и ц а  
Чеботарева, 
напротив 
магазина "
Продукты"

100 Магазин "
Продукты"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

13

С е л о  
Новоишимское, 
у л и ц а  
Абылай-хана, 
напротив 
автозаправочной
станции "
Эль-Бей"

30 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

14

С е л о  
Новоишимское, 
у л и ц а  

30 Магазин "Купец
"

Продовольствен
н ы е ,  5



Локомотивная, 
напротив дома 
№ 21

непродовольстве
нные товары

15

С е л о  
Новоселовка, 
улица Целинная,
напротив здания
конторы 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Содружество
-2"

10 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

16

С е л о  
Привольное, 
улица Коваля, 
напротив здания
конторы 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Астык 
Привольный"

10 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

17

Село Рузаевка, 
улица Каримова,
напротив 
магазина "Гранд
"

15
Магазин "Гранд
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

18

С е л о  
Салкынколь, 
у л и ц а  
Конституции, 
напротив 
магазина "
Дамир"

10 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

19

Село Тахтаброд,
улица Советская
, напротив 
магазина "Ваш 
выбор"

20
Магазин "Ваш 
выбор"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

20

Село Ковыльное
, улица Степная,
напротив здания
Торгового дома

20 Магазин "Береке
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

21

Село Червонное,
у л и ц а  
Комсомольская, 
напротив 
магазина "
Семейный"

20 Магазин "
Семейный"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

Село Пески, 
улица Калинина,



22 напротив 
магазина "Адиль
"

8 Магазин "Адиль
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

23

С е л о  
Чистополье, 
улица Ленина, 
напротив дома 
№ 78

15
Магазин "Арман
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

24

С е л о  
Шоптыколь, 
улица Целинная,
напротив здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Шоптыкольская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
района имени 
Г а б и т а  
Мусрепова" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 Отсутствуют

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

25

С е л о  
Шукырколь, 
улица Айкына 
Нуркатова, 
напротив 
магазина "
Даурен"

15
Магазин "
Даурен"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


